ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, nº 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 – Telefone: (31) 3751-1220

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br | E-mail: camara@entreriosdeminas.mg.leg.br

LEI Nº 989/1992

“Dá denominação a Logradouro
Público.”

A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas

Gerais, aprovou, e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o - Considerando seu exemplo de cidadão e a importância
de sua vida à saúde e à cultura do Município de Entre Rios, passa a ser
denominada Rua Dr. Aristides Neves a Rua A que tem início próximo à Rua
Turmalina e vai até ao seu ponto final, nesta cidade.

Parágrafo único - As placas alusivas serão afixadas

oportunamente.

Art. 2o - As despesas da execução desta lei correrão por conta

de dotações próprias do orçamento municipal.

Art. 3o - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Entre Rios de Minas, em 19 de outubro de 1992.

    Arnaldo de Oliveira Resende
      Prefeito Municipal

		2023-02-28T12:59:47-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS:00990667000189